
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 027 – del 01.02.2021 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 27 

 

Oggetto: nomina componenti della commissione giudicatrice del concorso riservato agli aventi diritto di 

cui all’art. 20 comma 2 d.lgs n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ed.ii per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 operatore ecologico addetto alle attività di spazzamento/raccolta rifiuti. 

 

Il Direttore Generale 

Visti  

- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- Il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 

- il bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022 quale fonte di copertura finanziaria; 

- il vigente regolamento per l’assunzione del personale dipendente; 

- il Piano Triennale del fabbisogno del personale 2020-2022 

 

Premesso: 

 con deliberazione del CdA del 28/08/2020 è stato approvato il bando di concorso pubblico per titoli 

ed esami ai sensi dell’art. 20 comma 2 d.lgs n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ed.ii., per l’assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 operatore ecologico addetto alle attività di 

spazzamento/raccolta rifiuti e attività accessorie e complementari livello 2 posizione parametrale B 

- CCNL  Utilitalia Igiene Ambientale Aziende Municipalizzate  per i dipendenti di imprese e società 

esercenti servizi ambientali; 

 che in data 28/09/2020 è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania numero 

185 e sul sito istituzionale della Angri Eco Servizi, il relativo avviso con validità per giorni 30;  

 che alla data di scadenza dell’avviso sono pervenute nr. 3 domande; 

 che per effetto delle disposizioni di cui al D.P.C.M. del 3 novembre 2020 all’art. 1 co. 9, lett. “z” è 

intervenuta la “Sospensione dello svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure 

concorsuali pubbliche e private…..” ivi inclusa quella riguardante il presente atto; 

 che suddetta sospensione è stata prorogata sino a tutto il 15 febbraio 2021 dal DPCM del 15 gennaio 

2021, consentendo la ripresa delle procedure concorsuali, pubbliche e private, a partire solo dal 16 

febbraio 2021 con la limitazione di partecipazione ad un numero di candidati non superiore a trenta 

per ogni sessione o sede di prova; 

 che pertanto è possibile procedere allo svolgimento delle prove previste dal bando in data successiva 

al 16 febbraio 2021;  

 

Considerato 

 che preliminarmente si rende necessario procedere alla nomina della commissione di concorso; 

 che l’art. 4.4 del vigente regolamento per le assunzioni del personale recita: “La Commissione 

Giudicatrice (di seguito abbreviata “Commissione”) per la selezione dei concorrenti è composta da 



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 027 – del 01.02.2021 

********************************************************************************* 

 

esperti di provata competenza nelle materie della selezione pubblica, scelti tra: a) dirigenti o, in via 

subordinata, esperti di Società o Aziende Pubbliche similari; b) Docenti, c) liberi professionisti anche 

esterni, comunque esperti di provata esperienza nella materia di concorso”; 

 che in data 03 novembre 2020, con lettera prot. 397/20 si procedeva a richiedere disponibilità a 

fornire nominativi per la nomina di componente della Commissione Giudicatrice a nr. 9 aziende 

pubbliche operanti nel territorio della regione Campania; 

 che all’esito pervenivano nr. 3 comunicazioni dichiaranti la disponibilità alla nomina, in particolare: 

dott. Sergio Stellato per la Nocera Multiservizi srl, dott. Domenico Napoli per l’azienda speciale San 

Valentino Servizi, dott. Aniello Giordano per l’azienda speciale Pagani Ambiente; 

 che il CdA nella seduta del 23 dicembre 2020 esaminati i curricula, provvedeva, a norma del comma 

2 dell’art. 4.4 del “regolamento per le assunzioni del personale”, alla ratifica dei nominativi quali 

componenti della commissione del bando in oggetto; 

 che pertanto risulta nominata la seguente commissione: 

-  dott. Sergio Stellato, componente con funzioni di Presidente; 

-  dott. Domenico Napoli, componente; 

-  dott. Aniello Giordano, componente; 

 che nella medesima seduta di CdA veniva riconosciuto il compenso, per ogni singolo componente di 

commissione, pari ad € 500,00 (euro cinquecento/00) al lordo di ogni onere e comprensivo delle 

spese di trasferta per l’intera durata delle prove;  

 

Preso atto: 

dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si sostanzia nomina della 

commissione giudicatrice del concorso riservato agli aventi diritto di cui all’art. 20 comma 2 d.lgs n. 75 del 

25/05/2017 e ss.mm.ed.ii per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 operatore ecologico 

addetto alle attivita  di spazzamento/raccolta rifiuti. 

 

Dato atto che: 

 il presente incarico è subordinato alla sottoscrizione della dichiarazione sulla insussistenza di cause 

di inconferibilità e incompatibilità art. 20 d. lgs 39 dell'8 aprile 2013; 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 

(tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente a mezzo bonifico su conto corrente bancario o 

postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 

 

DETERMINA 

Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

 

1. l’oggetto del contratto è la nomina della commissione giudicatrice del concorso riservato agli aventi 

diritto di cui all’art. 20 comma 2 d.lgs n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ed.ii per l’assunzione a tempo 



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 027 – del 01.02.2021 

********************************************************************************* 

 

pieno ed indeterminato di n. 1 operatore ecologico addetto alle attività di spazzamento/raccolta 

rifiuti; 

2. la Commissione nominata è la seguente: 

-  dott. Sergio Stellato, C.F. STL SRG66M04F912R, componente con funzioni di Presidente; 

-  dott. Domenico Napoli, C.F. NPLDNC72E30H703X, componente; 

-  dott. Aniello Giordano, C.F. GRDNLL64A31G230B, componente; 

 

3. l’affidamento dell’incarico è effettuato ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001; 

 

4. il compenso ai componenti di commissione è pari ad € 500,00 (euro cinquecento/00) al lordo di ogni 

onere e comprensivo delle spese di trasferta per l’intera durata delle prove, per un totale di € 

1.500,00 è finanziato con appositi stanziamenti del bilancio di esercizio 2020-2022 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

5. il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

fornitura con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010, tramite bonifico su conto corrente 

bancario dedicato; 

 

6. i dati relativi al presente incarico sono pubblicati nelle apposite sottosezioni della pagina 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda speciale “Angri Eco Servizi”, nonché 

trasmessi al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi dell’articolo 53 del d.lgs 165/01. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


